
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA DELL'UFFICIO TECNICO 

NUMERO 101 DEL 03/07/2023 

 

 
OGGETTO:  

Revisione annuale protocollo di controllo del rischio legionella 

per struttura di Serra Determinazioni per incarico per periodo 

2023/2025.  

 
L’anno duemilaventitre il giorno tre del mese di luglio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO con l’intervento in oggetto si è installato un impianto legionella, con relativo progetto, 

protocollo ed analisi; 

 

CONVENUTO che occorre provvedere alla revisione protocollo annuale di controllo del Rischio 

Legionellosi prevista dalla normativa vigente per il rischio legionella; 

 

VISTO il relativo preventivo per il triennio 2023/2025 fornito dalla Ditta ALPICLIMA s.r.l. di Mondovì 

ammontante ad €. 450,00/annuale oltre Iva al 22%, per un totale di €. 549,00/annuo per quanto anzidetto; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico; 

 

RICHIAMATO il CIG attribuito: Z773BD401E; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.;  

  

VISTO il d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

  

VISTA la Legge n.145/2018;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

  

VISTO il d.p.r. 5 ottobre 2010, n.207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;  

  

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 

190/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento;  

  

RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett. 

d) L. 213/2012 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni;  

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare, in conformità a quanto descritto in premessa, la somma di €. 549,00, di cui €. 450,00 per 

imponibile ed €. 99,00 per Iva al 22% per incarico per la revisione protocollo annuale di controllo del 

Rischio Legionellosi prevista dalla normativa vigente per il rischio legionella relativa alla struttura Residenza 

per anziani di Serra, da parte della Ditta ALPICLIMA S.R.L. 02262950047; 

 

Di imputare la spesa di cui al presente provvedimento al cap. 4090.8.1, cod. 12.03.1 gestione competenza, 

del bilancio di previsione per l’anno 2023, ove trovasi la necessaria disponibilità. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BALBO Roberto 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente 

determinazione dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, 

ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 03.07.2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in 

argomento al cap. 4090.8.1, cod. 12.03.1, gestione competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2023, 

ove trovasi la necessaria disponibilità. 

 

Pamparato, lì 03.07.2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

__________________________ 

  

Pamparato, lì _______________ 

 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fenoglio dott.ssa Laura  

N. ____ del Registro Pubblicazioni 

 


